УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня  2010 г.                                                                                               № 7-14
                                                           г. Екатеринбург
О поддержке представления

к присвоению почетного звания

«Заслуженный деятель науки РФ»

д.и.н. И.Л. Жеребцова
Президиум Учреждения Российской  академии наук

Уральского отделения РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать представление Ученого совета Учреждения Российской  академии наук Института языка, литературы и истории Коми научного центра Уральского отделения РАН к  присвоению почетного звания «Заслуженный деятель науки РФ» Жеребцову Игорю Любомировичу,  доктору  исторических наук, заместителю директора по научной работе Учреждения Российской академии наук Института языка, литературы и истории Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за большой вклад в развитие фундаментальных исторических исследований, укрепление сотрудничества российских ученых в области исторической демографии, публикацию крупных трудов по истории этнографического развития Севера России и финно-угорских народов.

2. Просить Президиум РАН ходатайствовать перед Комиссией при Президенте РФ по государственным наградам  о присвоении доктору исторических наук Жеребцову Игорю Любомировичу почетного звания «Заслуженный деятель науки РФ».
Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов